
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Пятнадцатая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 31 октября 2007 года  №  145 
 

г. Глазов  

 

О ходе выполнения Соглашения между  

СПК «Кожильский», ООО «Чепца», ООО «Фотон-С» и 

Администрацией района по устойчивому развитию 

сельскохозяйственной отрасли 

 

 

Заслушав информацию первого заместителя главы Администрации Глазовского района 

Г.А.Аверкиевой о ходе выполнения условий Соглашения по устойчивому развитию 

сельскохозяйственной отрасли между Администрацией района и сельскохозяйственными 

предприятиями – СПК «Кожильский», ООО «Чепца», ООО «Фотон-С», Глазовский районный 

Совет депутатов отмечает, что условия Соглашения между Администрацией района и СПК 

«Кожильский» в основном выполняются. 

По состоянию на 1 октября 2007 года условия Соглашения СПК «Кожильский» 

выполнены: по поголовью крупного рогатого скота на 100,2%, по поголовью коров на 100%, на 

80 и более процентов выполнены годовые показатели по производству молока и мяса. 

Не выполняют условия Соглашения ООО «Фотон-С» по всем показателям, ООО 

«Чепца» - по производству молока, мяса, зерновых и кормовых культур. 

Крайне неудовлетворительное выполнение условий Соглашения указанными 

сельскохозяйственными предприятиями района ведет к невыполнению Соглашений в целом 

между Администрацией района и Правительством Удмуртской Республики. 
 

 Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Информацию о ходе выполнения Соглашений между Администрацией района и СПК 

«Кожильский», ООО «Чепца» и ООО «Фотон-С» принять к сведению, отметить 

положительные итоги работы по выполнению Соглашения СПК «Кожильский» (руководитель 

В.В.Борисов). 
 

2. Администрации района принять неотложные и действенные меры, направленные на 

выполнение Соглашений ООО «Чепца», ООО «Фотон-С», в том числе меры воздействия на их 

собственников, предусмотренные действующим законодательством. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»       В.А.Терский 

  


